
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.321   del  30/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1253

del 11/02/2015

Oggetto: Rimborso alla Sig.ra Mastromarino Elisabetta degli oneri relativi il 
servizio estumulazione, versati erroneamente al Comune di Castellana 
Grotte. 

IL RESPONSABILE 
PREMESSO: 

CHE con determina di questo VII Settore manutenzioni e Servizi – n.15 in 
data 24/02/2014 è stato affidato alla “Coop. Sociale Onlus Europa a.r.l., da 
Latiano (BR), l’appalto dei “Servizi Logistici nel Cimitero Comunale”,
consistente nella Guardiania, Pulizia, Operazioni di Giardinaggio e 
Manutenzione del verde” nonchè di svolgimento delle prestazioni di “inumazioni, 
tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni”; 

CHE dette prestazioni vengono effettuate dalla Ditta aggiudicatrice di cui 
sopra, previo versamento da parte degli utenti della tariffa determinata da 
questo Ente; 

CHE in data 19/05/2014 la sig.ra Mastromarino Elisabetta per l’esecuzione 
di una estumulazione, eseguita dalla “Coop. Sociale Onlus Europa a.r.l., ha 
versato erroneamente la somma di €.220,60 sul conto del Comune anziché su 
quello della Coopertiva esecutrice del servizio; 

VISTA l’istanza di rimborso presentata in data 31/12/2014 dalla sig.ra 
Mastromarino Elisabetta con allegata copia del relativo bonifico di pagamento; 

RITENUTO pertanto opportuno assumere impegno di spesa di €.220,60 al 
fine di procedere al relativo rimborso a favore della sig.ra Mastromarino Elisabetta  

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per i motivi evidenziati in narrativa che qui integralmente si richiamano e si 
approvano:

1) DI RIMBORSARE la somma di €.220,60 alla sig.ra Mastromarino Elisabetta 
erroneamente versata a favore del Comune di Castellana Grotte;

2) Di IMPEGNARE €.220,60 sul Bilancio anno 2014 imputando detta somma al 
capitolo di spesa n.202.03, SIOPE 1802, epigrafato: “ALTRI RIMBORSI DI 
TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE”;

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Sig.ra Mastromarino 
Elisabetta per opportuna conoscenza e per gli atti di propria competenza;

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà:
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore 
R. Scalera       f.to Onofrio Simone

         ____________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia

IMP. 1471/2014 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.251 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 12/02/2015 al 17/02/2015.

Castellana Grotte, 12 febbraio 2015
Il Responsabile della Pubblicazione

f.to sig.ra Natalia Tanzarella
__________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




